
Libice nad Doubravou
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.744923N, 15.704238E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1146 (878 let) Katastrální výměra: 2 194 ha

Počet obyvatel: 854 PSČ: 582 77

Adresa URL: www.lybicend.cz

O obci
Město Libice nad Doubravou se nachází v podhůří Železných hor nad pravým břehem řeky Doubravy.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1146 a je v ní uvedeno, že Vladislav II. potvrdil Olomouckému biskupství
darování libického újezdu knížetem Soběslavem již v roce 1125.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nabízí Pilnův statek,Hostinec u Bambuchů a Chalupa v Libici.

Okolí a příroda
Údolí Doubravy je přírodní rezervace na řece Doubravě mezi Bílkem a Chotěboří, respektive
Točitým vírem. V této části svého toku tvoří Doubrava kaňonovité údolí s krásnými
přírodními útvary.

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Městysem prochází cykloturistická trasa 5127 zvaná Podoubravská, která měří 52 km, a má celkem 15
stanovišť s informačními tabulemi a s posezením. Některá z nich jsou opatřená zajímavými
přístřešky a dřevěnými sochami.

Památky a zajímavosti
Nejstarší a nejkrásnější památkou je kostel Sv. Jiljí, vzpomínaný již ve 12. století. Ve druhé polovině
17. století byla přistavěna věž. U kostelní zdi jsou památkově chráněné náhrobní kameny.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9900/libice-nad-doubravou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:04:31



Ve městě funguje jak autobusová tak vlaková doprava.

Ocenění obce
Obec Libice nad Doubravou získala v roce 2003 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9900/libice-nad-doubravou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:04:31


